
Здружение на произвдители на 
органски производи„АРОНИЈА “  

Делчево
Произведи храна во склад со 
природата и допринесувај во
справување  со климатските 

промени
  Времетраење на проектот:     
01.02.2023 г. -  31.07.2023 г.



Цел на проектот
•Воведување на иновативни методи во земјоделието за справување со 
негативното
•влијание на климатските промени
•Употреба на растителниот отпад во  производството на храна
•Воспоставување на фарми со перма  култура за производство на био храна 
(безбедна и здрава)
•Менторство  од едукаторот позавршување на проектната акцијаМотавиционо 
градинарство
• употреба на растителниот отпад во  производството на храна
•Воспоставување на фарми со перма  култура за производство на био храна 
(безбедна и здрава)
•Менторство  од едукаторот позавршување на проектната акцијаПоставување 
на котејнери за селекција на растителен отпад
•Зголемени знаења на производителите на храна
• Подобрено здравје и работна способност на консументите



Целни групи, корисници и 
локација 
•  Производители на био храна
• Ученици од СОУ
• Општина Делчево



Очекувани резултати
• реализирана една нова технологија за
   подобрено производство на храна со
  искористување на природните ресурси и  

растителниот отпад во производството на 
храна
• - Воспоставени 5 фарми со моделите на
• перма култура
• - одржани 5 онлјн едукации за примена
• на перма култура
•  - Реализирани  консултации  со менторот
      за потребите на производителите по
    завршувањето на проектот 
•    Поставени 5 конејнери за селекција на 

растителен отпад 
•    Изработка на видео  за  активностие од 

проектот и постигнатите резултати



Фарма со перма култура 
(само еден слајд за оваа намена)
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